
 

 

 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

Důvěrné / Confidential 

Ujednání o soupojišt ění - Příloha k pojistné smlouv ě  
č. 1690825311 

 

1. Na pojištění dle této pojistné smlouvy se podílejí tyto pojišťovny: 
 

Generali Česká pojiš ťovna a.s., Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika,  
IČO 45272956, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464, která je 
vedoucí pojiš ťovnou  a přebírá 55 % práv a závazků plynoucích z pojištění dle pojistné smlouvy  
č. 1690825311, bankovní spojení / č. účtu 19-2766110237/0100, variabilní symbol 1690825311. 
 
 
Kooperativa pojiš ťovna, a.s., Vienna Insurance Group , Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká 
republika, IČO 47116617, zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1897, 
která je vedlejší pojiš ťovnou  č. 1 a přebírá 35 % práv a závazků plynoucích z pojištění dle pojistné smlouvy  
č. 1690825311, bankovní spojení / č. účtu 2226222/0800, variabilní symbol 7721159477. 
 

ČSOB Pojiš ťovna, a.s., člen holdingu ČSOB, Masarykovo náměstí čp. 1458, 532 18  Pardubice, Česká 
republika, IČO 45534306, zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, spisová značka 
B 567, která je vedlejší pojiš ťovnou  č. 2 a přebírá 10% práv a závazků plynoucích z pojistné smlouvy  
č. 1690825311, bankovní spojení / č. účtu 180135112/0300, variabilní symbol 8078689412. 

 
 
Pokud je níže v textu tohoto ujednání o soupojištění užito pojmu pojišťovna bez bližší specifikace, rozumí se tím 
vedoucí pojišťovna (vedoucí pojistitel) nebo vedlejší pojišťovna č.1 a vedlejší pojišťovna č. 2 ve smyslu tohoto 
bodu 1. 
 
2. Pojišťovny se podílejí na právech (zejména právo na pojistné) a závazcích (zejména závazek poskytnout 

pojistné plnění) plynoucích z pojištění výše uvedenými podíly. 

3. Žádná z pojišťoven neručí za splnění povinností jiné pojišťovny. 
 

4. Vedoucí pojišťovna: 
a) stanovuje po dohodě s ostatními pojišťovnami pojistně technické podmínky pojištění, včetně výše 

pojistného; 
b) spravuje pojištění jménem všech pojišťoven, zejména přijímá oznámení a projevy vůle pojistníka 

(pojištěného), přijímá oznámení o vzniku pojistné události, vede šetření nezbytná ke zjištění rozsahu 
povinnosti všech pojišťoven poskytnout pojistné plnění, a pokud není níže uvedeno jinak, přijímá 
pojistné; 

c) vymáhá dlužné pojistné, realizuje požadavky vyplývající z poznatků pojišťoven o nastalé pojistné 
události při jejím šetření, pokud není níže uvedeno jinak;  

d) přijímá oznámení o vinkulaci pojistného plnění (v případech, kdy má být pojistné plnění vinkulováno), 
vede jejich evidenci a ostatní pojišťovny bez zbytečného odkladu o provedení vinkulace pojistného 
plnění informuje; 

e) přijímá oznámení a projevy vůle pojistníka ohledně změn rozsahu pojištění a o této skutečnosti 
bezodkladně informuje ostatní pojišťovny. Případnou změnou rozsahu pojištění není dotčen poměr 
podílů jednotlivých pojišťoven na právech a závazcích plynoucích z pojištění, pokud nebude ujednáno 
jinak. Jestliže pojišťovna návrh na rozšíření pojištění odmítne, je vedoucí pojišťovna oprávněna sjednat 
tomu odpovídající pojištění na vlastní vrub. Pokud návrh na rozšíření pojištění odmítne vedoucí 
pojišťovna, je oprávněna sjednat tomu odpovídající pojištění na vlastní vrub pojišťovna; 

f) přijímá další oznámení a činí právní úkony, k nimž je určen v níže uvedených ujednáních;  
g) předává ostatním pojišťovnám bez zbytečného odkladu oznámení a projevy vůle pojistníka 

(pojištěného). 

 



 

 
Generali Česká pojišťovna a.s., Spálená 75/16, 110 00 Praha 1 – Nové Město, IČO: 45272956, DIČ: CZ699001273, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze,  
spisová značka B 1464, člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS.  
Klientský servis: + 420 241 114 114, kontaktní adresa: P. O. BOX 305, 659 05 Brno, www.generaliceska.cz 

2/2 
Důvěrné / Confidential 

 

 

5. Pojišťovna: 
a) je povinna přijmout oznámení a projevy vůle pojistníka (pojištěného), které jí byly doručeny, a bez 

zbytečného odkladu je zaslat vedoucí pojišťovně; 
b) zaplatí vedoucí pojišťovně 3,5 % ze svého podílu na pojistném jako úhradu nákladů vedoucí pojišťovny 

vzniklých v souvislosti se správou pojištění (dále jen: „odměna za správu pojištění“). 

6. Vedoucí pojišťovna uhradí pojišťovně příslušný podíl na pojistném snížený o odměnu za správu pojištění,  
a to do 30 dnů od zaplacení pojistného na účet vedoucí pojišťovny.  

7. Ujednání předchozích bodů tohoto článku se použijí i pro převod pojistného, které bylo vedoucí pojišťovnou 
vymoženo v rámci vymáhání dlužného pojistného (pojistného po splatnosti), pro převod plateb vymožených 
vedoucí pojišťovnou, a s výjimkou uvedenou níže i pro veškeré další platby uskutečňované jednotlivými 
pojišťovnami (např. vrácení tzv. nespotřebovaného pojistného). Pojišťovna je povinna uhradit vedoucí 
pojišťovně tyto platby do 30 dnů od výzvy vedoucí pojišťovnou k jejich zaplacení. 

8. Pokud pojistné plnění z pojistné události nepřesáhne 1 000 000 Kč, vyplatí vedoucí pojišťovna pojistné 
plnění oprávněné osobě v celé výši a vyúčtuje příslušný podíl na pojistném plnění pojišťovně. Pojišťovna je 
v tomto případě vázána rozhodnutím vedoucí pojišťovny o vyplacení pojistného plnění a jeho výši. 

9. V případě pojistné události, u níž je z výsledků zahájeného šetření zřejmé, že pojistné plnění přesáhne  
1 000 000 Kč, přizve vedoucí pojišťovna pojišťovnu k šetření pojistné události. Vedoucí pojišťovna je 
oprávněna vyplatit pojistné plnění oprávněné osobě za pojišťovnu po skončení šetření, jemuž předchází 
písemný souhlas pojišťovny s rozsahem jeho povinnosti plnit. Po poskytnutí pojistného plnění vyúčtuje 
vedoucí pojišťovna pojišťovně její podíl na pojistném plnění. 
Pojišťovna je povinna: 
a) v případě, že vedoucí pojišťovna vyplatila pojistné plnění oprávněné osobě za pojišťovnu, uhradit 

vedoucí pojišťovně svůj podíl na pojistném plnění do 10 dnů od výzvy vedoucí pojišťovny k jeho 
zaplacení, 

b) v případě, že vedoucí pojišťovna vyplatila zálohu na pojistné plnění za pojišťovnu, uhradit vedoucí 
pojišťovně svůj podíl na této záloze do 10 dnů od výzvy vedoucí pojišťovny k jeho zaplacení, 

c) v případě, že vedoucí pojišťovna nevyplácí pojistné plnění oprávněné osobě za pojišťovnu, je 
pojišťovna povinna vyplatit pojistné plnění samostatně; to platí zejména v případě, kdy pojišťovna 
nesouhlasí s rozsahem jeho povinnosti plnit podle šetření vedoucí pojišťovny.  

10. Vedoucí pojišťovna je oprávněna v souladu s platnými právními předpisy, příslušnými pojistnými 
podmínkami a smluvními ujednáními této pojistné smlouvy vypovědět pojištění sjednané touto pojistnou 
smlouvou. O tomto svém záměru předem písemně informuje ostatní pojišťovny, které jsou v takovém 
případě vázáni rozhodnutím vedoucí pojišťovny a k výpovědi pojištění se připojí. 

11. Pojišťovna je oprávněna v souladu s platnými právními předpisy, příslušnými pojistnými podmínkami  
a smluvními ujednáními této pojistné smlouvy vypovědět svůj podíl na právech a závazcích plynoucích 
z pojištění dle této pojistné smlouvy. O tomto svém záměru předem písemně informuje vedoucí pojišťovnu, 
která povede příslušná jednání k nalezení řešení (např. vstup nové pojišťovny do práv a závazků 
plynoucích z pojištění, apod.). 

12. Závazky vzniklé z pojištění dle této pojistné smlouvy se vypořádají: 
a) ke dni zániku účinnosti pojištění dle této pojistné smlouvy, 
b) ke dni zániku účasti pojišťovny na pojištění dle této pojistné smlouvy. 
Vždy však platí, že při vypořádání těchto závazků se zohledňují i rezervy na již nahlášené, ale dosud 
neuhrazené škody. V případě uplatnění oprávněného nároku na plnění z pojištění dle této pojistné smlouvy 
po zániku jeho účinnosti, jsou ostatní pojišťovny povinny se na pojistném plnění podílet ve výši odpovídající 
jejich účasti na tomto pojištění.    

13. Každá pojišťovna je povinna odvést tu část daně nebo jiné obdobné platby (dále jen „daň“) plynoucí  
z příslušných právních předpisů, která odpovídá výši uvedeného podílu této pojišťovny. 


